6&nrrrr& NlunictpsÍ üe {,x*rslrel
ES:TADcI Dt: PARANÁ

rNDrcAÇÃo N" b?I , DE 2020.
(?toponente: Vereador Valdecir -Llcantara - Patriota) [i],i;i,ft,l. i','i [i i ; ; : : l]il DE CASCAVEI

Câma

Fiucebido -àcl.to /')a
Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmara Municipal de Cascavel. Protocolo

INDICO, nos termos do att. 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente à Senhora
Simoni Soares - Presidente da Transitar - solicitando a críaçào de horários de Lnhas de transporte

, distdbúdas aos sábados e âos domingos, para atender a Comunidade do Distrito de São
d'Oeste.
al cle cascave,

É o qr. Indrca. Sala das Sessões.

Cascavel, 20 de outubrc de 2020.

vm..idNc^^tara
Vereador/P attiota

Justificação.

Moradores locais procuraÍam esse parlamentaÍ externado a necessidade da crtaçào
de horários par^

^
linha de trânsporte coletivo que atende o Disuito de São João do Oeste distribuídos

aos sábados e aos domingos.

Segundo os mesmos, a ausência de horários nos fins de semanas, em especial aos

sábados, causa prejuízo e trâflstorno a dezena de moradores que, em especial no sábado, exeÍcem diversas
atividades principalmente as atividades labotais no perímetro urbano do nosso Município.

Segundo os mesmos motadores, quando se deslocam aos sábados e domingos, os
fazem com caronas pagas ou comveículos de aplicativos, despendendo valores que que porvezes fazem
falta às suas economias domésti.cas.

Desta feita, espero poder contar com os préstimos desta agora Âutarquia paÍa que
ao írnal a população se)a contemplada com os préstimos solicitados.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel,pr.gov.br

pl
ü